R E Q U E R I M E N T O  Nº. 228
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada Vicinal “Elias Alves” que liga o município de Botucatu ao Bairro Piapara, tem cerca de             25 km de extensão e não possui pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que tal fato vem ocasionando grandes dificuldades para os moradores e agricultores daquela região;

CONSIDERANDO que a estrada Vicinal “Elias Alves” é muito utilizada por agricultores e moradores da zona rural, bem como serve de escoamento para a produção agrícola, leiteira e gado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Deputada Estadual RITA PASSOS, solicitando envidar esforços junto ao Governo do Estado de São Paulo no sentido de destinar massa asfáltica para a pavimentação de 25 km de extensão da estrada Vicinal “Elias Alves’, que liga o município de Botucatu ao Bairro Piapara, a fim de oferecer maior segurança a motoristas e usuários de referida estrada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  7 de abril de 2008.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

                PV